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! IN NOMINE SANCTE ET 
INDIVIDUE TRINITATIS ROGERIUS 
Divina favente clementia comes 
calabriae. ac sicilie. Notum sit omnibus 
christi. nostrisque fidelibus tam futuris. 
quam presentibus quoniam miseratio 
divina sancte religionis viros. Brunonem 
videlicet ac lanuinum cum sociis suis ad 
nos usque transmisit. sancto suo 
proposito aptum solitudinis locum 
querentes. Quorum nos desiderio 
congaudentes. meritisque talium ac 
precibus apud deum adiuvari 
confidentes. multis eos exhortati sumus 
precibus. ut in terra nostra locum sibi 
habilem eligerent. in quo ad serviendum 
deo. qualia vellent habitacula 
prepararent. Elegerunt itaque quendam 
solitudinis locum. situm inter locum qui 
dicitur arena. et oppidum quod 
appellatur stilum. Hunc ergo locum et 
omnia in circuitu adiacencia. in spacium 
unius leuge. deo et beate mariae ac ipsis. 
eorumque successoribus in proprietatem 
sicut nostra fuerunt. sub omni 
immunitate atque libertate donavimus 
cum omnibus rebus. infra sitis. terris. 
silvis. aquis. pascuis. ac ceteris omnibus 
cultis. vel incultis. mobilibus vel 
immobilibus. Rogavimus insuper 
venerabilem virum militensem 
episcopum. Gofridum super hac 
donatione nostra confirmationis kartam 
cum scribere. quam etiam sigillavimus. 
Sed cum postea gratia commendandi nos 
ipsorum orationibus. supradictos 
visitassemus fratres. eorumque 
societatem gratias deo suscepissemus. 
predicte spacium leuge is in circuitu 
terminis distincte per nosmetipsos 
designavimus ac terminorum nomina in 
memoriam futuris conscribere iussimus. 
De parte orientis castellum. qui locus est 
in cacumine montis de stilo. Inde vadit 

! Nel nome della santa e indivisibile 
Trinità, Ruggiero con il favore della 
divina benevolenza conte di calabriae e 
di siciliae. Sia noto a tutti i fedeli di Cristo 
e nostri sia futuri che presenti, poiché la 
misericordia divina mandò a noi uomini di 
santa religiosità, vale a dire Brunone e 
Lanuino con i loro compagni, i quali 
chiedevano per i loro santi propositi un 
luogo adatto di solitudine, noi 
condividendo con gioia il loro desiderio e 
confidando per i loro meriti e per le loro 
preci di essere aiutati nel cospetto di Dio, 
con molte preghiere li esortammo affinché 
scegliessero nella nostra terra un luogo a 
loro idoneo in cui per servire Dio 
preparassero quali abitazioni volessero. 
Scelsero pertanto un certo luogo di 
solitudine sito tra il luogo detto arena e 
l’oppido chiamato stilum. Dunque questo 
luogo e tutte le cose vicine per lo spazio di 
una lega abbiamo donato a Dio e alla 
beata Maria e agli stessi e ai loro 
successori in proprietà come a noi furono, 
con ogni immunità e franchigia, con tutte 
le cose entro poste, terre, boschi, acque, 
pascoli e ogni altra cosa coltivata e non 
coltivata, beni mobili e immobili 
Chiedemmo inoltre al venerabile uomo 
Goffredo vescovo militensem di scrivere 
a riguardo di questa nostra donazione un 
atto di conferma che anche dotammo di 
sigillo. Ma allorché poi per la grazia di 
affidarci alla loro preghiere visitammmo i 
predetti frati e grazie a Dio ricevemmo la 
loro compagnia, noi stessi definimmo 
distintamente nel circuito dei confini il 
predetto spazio di una lega e ordinammo 
di scrivere a memoria futura i nomi dei 
termini. Dalla parte di oriente il castello il 
cui luogo é sulla cima del monte di stilo, 
di qui va per la serra dello stesso monte 
fino ad mala reposta vale a dire fino alla 
cima superiore del monte, e di qui per la